
 

Rada města Brumov-Bylnice 

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í  
z 30. schůze rady města, 

která se konala dne 20.1.2020 

 

442/30/RM/2020 Vyhodnocení činnosti Policie ČR a trestné činnosti na území města za rok 
2019 

 
Rada města Brumov-Bylnice 
a )  b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci a písemnou zprávu p.░░░░ ░░░░ ░░░░ vedoucího oddělení Policie ČR Obvodního oddělení 
Valašské Klobouky o vyhodnocení činnosti Policie ČR OOP Valašské Klobouky za období 01.01. - 
31.12.2019 včetně informace o trestné činnosti páchané na území města Brumov-Bylnice (blíže viz příloha - 
zpráva je nedílnou součástí zápisu). 

 

443/30/RM/2020 Vyhodnocení činnosti Městské policie za rok 2019 

 
Rada města Brumov-Bylnice 
a )  b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci a písemnou zprávu░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ velitele Městské policie Brumov-Bylnice o činnosti 
Městské policie Brumov-Bylnice za období 01.01. - 31.12.2019, (blíže viz příloha - zpráva je nedílnou 
součástí zápisu). 

 

444/30/RM/2020 1.Majetkové vypořádání areálu BD Měšťanka 

 
Rada města Brumov-Bylnice 
a )  b e r e  n a  v ě d o m í  
návrh starosty města a správy majetku města na majetkové vypořádání areálu BD Měšťanka, tj. odkoupení 
pozemků parc. č. 131/1, 131/2, 131/4, 131/5, 131/6, 131/7 a 131/8 v k. ú. Brumov o celkové výměře 1139 
m2 z majetku státu do majetku Města Brumov-Bylnice za cenu stanovenou znaleckým posudkem ve 
výši 1 437 100,- Kč, 
b )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s c h v á l i t  
odkoupení předmětných pozemků do majetku Města Brumov-Bylnice za navrženou cenu. 

 

 
 
 



445/30/RM/2020 2.Pronájem areálu Bikepark Brumov 

 
Rada města Brumov-Bylnice 
a )  b e r e  n a  v ě d o m í  
žádost spolku Sportovní Klub Demons, z.s., se sídlem Družba 1188, Brumov-Bylnice, o další pronájem areálu 
Bikepark Brumov na pozemcích parc. č. 1626 a 1627 v k. ú. Brumov, 
b )  s c h v a l u j e  
záměr pronajmout areál bývalého koupaliště Brumov v ulici Pluskalova na pozemcích parc. č. 1626 a 1627 v 
k. ú. Brumov za účelem provozování bikeparku za cenu 3 000,- Kč/rok. 

 

446/30/RM/2020 3. Odprodej pozemků v sídl. Družba v k. ú. Brumov 

 
Rada města Brumov-Bylnice 
a )  b e r e  n a  v ě d o m í  
žádost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ o odprodej části obecních pozemků parc. 
č. 429/19 a 339/15 a pozemku parc. č. 339/14 v k. ú. Brumov v sídl. Družba, které přiléhají k domu čp. 1180 
v sídl. Družba, kde má sídlo firmy, 
b )  s c h v a l u j e  
záměr odprodat část obecního pozemku parc. č. 429/19 o výměře cca 70 m2 (přesná výměra bude 
stanovena geometrickým zaměřením) v k. ú. Brumov v sídl. Družba za cenu minimálně 300,- Kč/m2 a 
záměr odprodat obecní pozemek parc. č. 339/14 o výměře 24 m2 a část obecního pozemku parc. č. 339/15 
o výměře cca 100 m2 (přesná výměra bude stanovena geometrickým zaměřením) v k. ú. Brumov v sídl. 
Družba za cenu minimálně 500,- Kč/m2. 
předmětné pozemky budou zatíženy zřízením služebnost inženýrské sítě - uložení přípojky vody, tepla, NN a 
kanalizace v těchto pozemcích. Pozemek parc. č. 339/14 a část pozemku parc. č. 339/15 bude zatížena 
služebností cesty a stezky k pozemku parc. č. 335 v k. ú. Brumov, jehož součástí stavba občanské 
vybavenosti čp. 1180. 

 

447/30/RM/2020 4. Zřízení služebností inženýrské sítě 

 
Rada města Brumov-Bylnice 
a )  b e r e  n a  v ě d o m í  
žádost E.ON Distibuce a.s. o zřízení služebnosti inženýrské sítě – uložení kabelového vedení NN a skříně do 
obecního pozemku parc. č. 606 v k. ú. Brumov v ulici Hodňov v délce cca 5 m v rámci realizace stavby 
„Brumov, Kopec, ░░░░ ░░ , kab. NN“, 
žádost E.ON Distibuce a.s. o zřízení služebnosti inženýrské sítě – vedení přípojky NN nadzemním kabelem 
přes obecní pozemek parc. č. 465 v k. ú. Brumov v ulici Školní v délce cca 6 m v rámci realizace stavby 
„Brumov, ░░░░ ░░ , venk. NN“, 
žádost GasNet, s.r.o. o zřízení služebnosti inženýrské sítě – uložení prodloužení STL plynovodu a NTL 
přípojky plynu do obecních pozemků parc. č. 681/3, 681/8 a 681/9 v k. ú. Bylnice v ulici Zahrádky v délce cca 
15 m v rámci realizace stavby „Novostavba rodinného domu ░░░░ ░ - Bylnice“, 
b )  s c h v a l u j e  
zřízení služebnosti inženýrské sítě – uložení kabelového vedení NN a skříně do obecního pozemku parc. č. 
606 v k. ú. Brumov v ulici Hodňov v délce cca 5 m v rámci realizace stavby „Brumov, Kopec, ░░░░ ░░ , 



kab. NN“ za cenu 1 000,- Kč + DPH, 
zřízení služebnosti inženýrské sítě – vedení přípojky NN nadzemním kabelem přes obecní pozemek parc. č. 
465 v k. ú. Brumov v ulici Školní v délce cca 6 m v rámci realizace stavby „Brumov, ░░░░ ░░ , venk. NN“ za 
cenu 1 000,- Kč + DPH a 
zřízení služebnosti inženýrské sítě – uložení prodloužení STL plynovodu a NTL přípojky plynu do obecních 
pozemků parc. č. 681/3, 681/8 a 681/9 v k. ú. Bylnice v ulici Zahrádky v délce cca 15 m v rámci realizace 
stavby „Novostavba rodinného domu ░░░░ ░ - Bylnice“ za cenu 2 000,- Kč + DPH. 

 

448/30/RM/2020 Pravidla pro čerpání finančních prostředků z rozpočtu města určených 
pro potřeby osadních výborů 

 
Rada města Brumov-Bylnice 
a )  b e r e  n a  v ě d o m í  
Pravidla pro čerpání finančních prostředků z rozpočtu města, určených pro potřeby osadních výborů, 
předložené starostou města, p. Kamilem Mackem (blíže viz příloha - návrh pravidel je nedílnou součástí 
zápisu), 
b )  s c h v a l u j e  
Pravidla pro čerpání finančních prostředků z rozpočtu města, určených pro potřeby osadních výborů v 
předloženém znění. 

 

449/30/RM/2020 Žádost - prodloužení dohody o spolupráci www.nasevalassko.info 

 
Rada města Brumov-Bylnice 
a )  b e r e  n a  v ě d o m í  
písemnou žádost o prodloužení „Smlouvy o spolupráci“, týkající se propagace a prezentace Města Brumov-
Bylnice na webovém portálu www.nasevalassko.info (blíže viz příloha – písemná žádost je nedílnou součástí 
zápisu), 
b )  s c h v a l u j e  
prodloužení „Smlouvy o spolupráci“, týkající se propagace a prezentace Města Brumov-Bylnice na webovém 
portálu www.nasevalassko.info v předloženém znění. 

 

450/30/RM/2020 Městské kulturní středisko Brumov-Bylnice - zrušení organizační složky 
města 

 
Rada města Brumov-Bylnice 
a )  b e r e  n a  v ě d o m í  
návrh starosty města na zrušení organizační složky města - Městské kulturní středisko Brumov-Bylnice 
včetně doplňujících ústních informací, 
b )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  z r u š i t  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, organizační složku města - Městské kulturní středisko Brumov-Bylnice, a to k datu 30. 
6. 2020. 

 



451/30/RM/2020 Finanční a majetkové vyrovnání - Úprava dopravního napojení fa 
Autodoprava Josef Kříž 

 
Rada města Brumov-Bylnice 
a )  b e r e  n a  v ě d o m í  
podklady k finančnímu a majetkovému vyrovnání za provedené práce na Úpravách dopravního napojení u 
Muzea (plot, brána, plochy v areálu) s firmou Autodoprava Kříž (blíže viz příloha - podklady jsou nedílnou 
součástí zápisu). 

 

452/30/RM/2020 Spojovací krček mezi KD a zimním stadionem 

 
Rada města Brumov-Bylnice 
a )  b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci starosty k nečinnosti spolku HCBBSS, z.s., ve věci odstranění dočasné stavby spojovací krčku, 
b )  r o z h o d l a  
vyzvat spolek HOKEJOVÝ CLUB BBSS, z.s., IČ: 409 94 961, nechť ve lhůtě do 31.03. 2020 odstraní z pozemku 
parc. č. 282/10 v katastrálním územní Brumov dočasnou stavbu spojovacího krčku mezi zimním stadionem 
č.p. 1223 a kulturním domem č.p. 1188, protože výpůjčka pozemku zanikla a spolek navzdory písemné 
výzvě nepředložil ve stanovené lhůtě harmonogram kroků vedoucích k odstranění této stavby, 
c )  u k l á d á  
1. starostovi města 

1.1. uplyne-li marně lhůta k odstranění dočasné stavby spojovacího krčku, podat příslušnému stavebnímu 
úřadu podnět k zahájení řízení o odstranění stavby spojovacího krčku z pozemku parc. č. 282/10 
v katastrálním územní Brumov 

 

 

453/30/RM/2020 Informace o plnění povinnosti z uzavřených nájemních smluv 

 
Rada města Brumov-Bylnice 
a )  b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci finančního odboru a odboru investic a majetku města o plnění povinností  z uzavřených 
nájemních smluv za pronájem bytů  a nebytových prostor Města Brumov-Bylnice k 31. 12. 2019 (viz příloha, 
která je nedílnou součástí tohoto zápisu), 
b )  r o z h o d l a  
vypovědět nájem bytu č. 15 v bytovém domě č.p. 1220 v Brumově-Bylnici založený nájemní smlouvou ze 
dne 14. 11. 2016 uzavřenou s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ z důvodu podle § 2288 odst. 1 písm. 
a) o.z., neboť nájemci nezaplatili nájemné a zálohy za služby ve výši ░░░░ ░░░ 
vypovědět nájem bytu č. 1 v bytovém domě č.p. 1104 v Brumově-Bylnici založený nájemní smlouvou ze dne 
18. 9. 2017 uzavřenou s ░░░░ ░░░░ ░ z důvodu podle § 2288 odst. 1 písm. a) o.z., neboť nájemce 
nezaplatil nájemné a zálohy za služby ve výši ░░░░ ░░░░ ░░ 
c )  u k l á d á  
1. vedoucí finančního odboru 

1.1. pokračovat ve vymáhání dlužných částek. 



 

454/30/RM/2020 Zpráva o činnosti finančního odboru za rok 2019 vč. informací o plnění 
výběru poplatků dle OZV za rok 2019 

 
Rada města Brumov-Bylnice 
a )  b e r e  n a  v ě d o m í  
písemnou zprávu vedoucí finančního odboru o činnosti finančního odboru MěÚ Brumov-Bylnice v roce 
2019, včetně informace o plnění poplatkové povinnosti dle OZV platné pro rok 2019  (blíže viz. příloha – 
uvedená zpráva je nedílnou součástí zápisu). 

 

455/30/RM/2020 Rozpočet města Brumov-Bylnice na rok 2020 

 
Rada města Brumov-Bylnice 
a )  b e r e  n a  v ě d o m í  
písemnou zprávu vedoucí finančního odboru MěÚ Brumov-Bylnice o návrhu rozpočtu  Města Brumov-
Bylnice na rok 2020 (blíže viz. příloha – uvedená zpráva je nedílnou součástí zápisu), 
b )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s c h v á l i t  
rozpočet Města Brumov-Bylnice na rok 2020,  jehož příjmy činí  173 771 000 Kč, výdaje ve výši 141 393 000 
Kč, přebytek hospodaření činí 32 378 000 Kč, 
objem závazných finančních ukazatelů dle § 12 odst. 2 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů v platném znění,  příspěvky příspěvkovým organizacím Města Brumov-Bylnice ve výši: 

 Neinvestiční příspěvek Mateřské škole Brumov-Bylnice, okres Zlín do výše                3 132 000 
Kč 

 Neinvestiční  příspěvek Základní škole Brumov-Bylnice, okres Zlín do výše                7 478 000 
Kč    

 Neinvestiční příspěvek Domu dětí a mládeže Brumov-Bylnice, okres Zlín do výše         940 000 
Kč 

 Neinvestiční příspěvek Službám města Brumov-Bylnice, okres Zlín do výše                6 470 000 
Kč 

 Investiční příspěvek Službám města Brumov-Bylnice, okres Zlín do výše                       600 000 Kč 

c )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s t a n o v i t  
Objem závazných finančních ukazatelů, tj. osobních nákladů hrazených z neinvestičního příspěvku 
zřizovatele na rok 2020 následovně: 

 Mateřská škola Brumov-Bylnice, okres Zlín do výše                                       250 000 Kč 
 Základní škola Brumov-Bylnice, okres Zlín do výše                                     1 565 180 Kč 
 Dům dětí a mládeže Brumov-Bylnice, okres Zlín do výše                               299 000 Kč 
 Objem závazných finančních ukazatelů, tj. osobních nákladů hrazených z neinvestičního 

příspěvku zřizovatele na rok 2020 lze použít výhradně na úhradu osobních nákladů. 
  

  
d )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  z m o c n i t  



radu města ke schvalování vnitřních rozpočtových změn, které neovlivní v jednotlivém případě celkové 
příjmy a výdaje do výše 300 000 Kč včetně, 
radu města ke schvalování rozpočtových změn, které ovlivní v jednotlivém případě celkové příjmy a výdaje 
do výše 50 000 Kč včetně, s tím že nebudou použity finanční prostředky z běžného účtu Města, 
radu města ke schvalování rozpočtových změn, týkajících se přijetí finančních darů, 
radu města ke schvalování rozpočtových změn týkajících se přijetí účelových dotací a případné realizace 
výdajů vázaných k těmto dotacím. 
  

 

456/30/RM/2020 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací 1/2020, 2/2020, 3/2020, 
4/2020 

 
Rada města Brumov-Bylnice 
a )  b e r e  n a  v ě d o m í  
návrh „Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 1/2020" z rozpočtu Města Brumov-
Bylnice na rok 2020 Římskokatolické farnosti Brumov v celkové výši 300 000,- Kč (blíže viz příloha – návrh 
smlouvy je nedílnou součástí zápisu), 
návrh „Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 2/2020" z rozpočtu Města Brumov-
Bylnice na rok 2020 Charitě Valašské Klobouky v celkové výši 450 000,- Kč (blíže viz příloha – návrh smlouvy 
je nedílnou součástí zápisu), 
návrh „Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 3/2020" z rozpočtu Města Brumov-
Bylnice na rok 2020 Charitě Valašské Klobouky pro rodinné  mateřské centrum MALENKA v celkové výši 50 
000,- Kč (blíže viz příloha – návrh smlouvy je nedílnou součástí zápisu), 
návrh „Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace č. 4/2020" z rozpočtu Města Brumov-Bylnice 
na rok 2020 FC Brumov, z.s.  v celkové výši do 1 674  481,50 Kč (blíže viz příloha – návrh smlouvy je nedílnou 
součástí zápisu), 
  
b )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s c h v á l i t  
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 1/2020, č. 2/2020 a č. 3/2020 a o poskytnutí 
investiční dotace č. 4/2020 z rozpočtu Města Brumov-Bylnice na rok 2020 v předloženém znění. 

 

457/30/RM/2020 Pravidla pro čerpání sociálního fondu na rok 2020 pro zaměstnance 
města 

 
Rada města Brumov-Bylnice 
a )  b e r e  n a  v ě d o m í  
návrh „Pravidel pro čerpání sociálního fondu zaměstnavatele pro zaměstnance na rok 2020“ (blíže viz 
příloha - uvedená písemná zpráva je nedílnou součástí zápisu), 
  
b )  s c h v a l u j e  
„Pravidla pro čerpání sociálního fondu zaměstnavatele pro zaměstnance města na rok 2020“ v předloženém 
znění. 

 



458/30/RM/2020 Pravidla pro čerpání sociálního fondu na rok 2020 pro uvolněné členy 
ZM 

 
Rada města Brumov-Bylnice 
a )  b e r e  n a  v ě d o m í  
návrh „Pravidel pro čerpání sociálního fondu zaměstnavatele pro uvolněné členy Zastupitelstva města na 
rok 2020“ (blíže viz příloha - uvedená písemná zpráva je nedílnou součástí zápisu), 
  
  
b )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s c h v á l i t  
„Pravidla pro čerpání sociálního fondu zaměstnavatele pro uvolněné členy Zastupitelstva města na rok 
2020“ v předloženém znění. 
  

 

459/30/RM/2020 Organizační směrnice č. 1/2020 - Stravovací poukázky pro zaměstnance 
na rok 2020 

 
Rada města Brumov-Bylnice 
a )  b e r e  n a  v ě d o m í  
návrh Organizační směrnice č. 01/2020 „ Poskytování stravovacích poukázek zaměstnancům Města Brumov-
Bylnice“ (blíže viz příloha - uvedená písemná zpráva je nedílnou součástí zápisu), 
  
  
b )  s c h v a l u j e  
"Organizační směrnici č. 01/2020 „Poskytování stravovacích poukázek zaměstnancům Města Brumov-
Bylnice“  v předloženém znění. 

 

460/30/RM/2020 Organizační směrnice č. 2/2020 - Stravovací poukázky pro uvolněné 
členy ZM na rok 2020 

 
Rada města Brumov-Bylnice 
a )  b e r e  n a  v ě d o m í  
návrh „Organizační směrnice č. 02/2020 - Poskytování stravovacích poukázek pro uvolněné členy 
Zastupitelstva Města Brumov-Bylnice“ (blíže viz příloha - uvedená písemná zpráva je nedílnou součástí 
zápisu), 
b )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s c h v á l i t  
„Organizační směrnice č. 02/2020 - Poskytování stravovacích poukázek pro uvolněné členy Zastupitelstva 
Města Brumov-Bylnice“, v předloženém znění. 

 

 
 
 



461/30/RM/2020 Stanovení výše stravného při pracovních cestách členům ZM na rok 2020 

 
Rada města Brumov-Bylnice 
a )  b e r e  n a  v ě d o m í  
  
návrh stanovení výše stravného při pracovních cestách členů zastupitelstva města ve vazbě na znění § 81, 
zákona č. 99/2017 Sb. zákona, kterým se mění zákon č. 128/2000 Sb. zákon o obcích, 
  
b )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s c h v á l i t  
stanovení výši stravného při cestách  členů zastupitelstva města: 
  
1. Výše stravného při tuzemské pracovní cestě 
  
Výše stravného za každý kalendářní den pracovní cesty je odvislý od délky trvání pracovní cesty: 
  
5 – 12 hodin                        103 Kč 
více než 12 – 18 hodin        158 Kč 
déle než 18 hodin                246 Kč 
  
Při pracovní cestě, která spadá do 2 kalendářních dnů, se upustí od odděleného posuzování doby trvání 
pracovní cesty v kalendářním dnu, je-li to pro zaměstnance výhodnější. 
  
Stravné je poskytováno v souladu s vyhláškou Ministerstva financí č. 358/2019 Sb., 
  
  
2. Výše stravného při zahraniční pracovní cestě 
  
Stravné je poskytováno v souladu s § 189, zákona č. 262/2006, Sb. Zákoníku práce a jeho výše základních 
sazeb je dána vyhláškou Ministerstva financí č. 310/2019 Sb. 
  
  
  

 

462/30/RM/2020 Změna rozpočtu na rok 2020 příspěvkové organizace Služby města 
Brumov-Bylnice 

 
Rada města Brumov-Bylnice 
a )  b e r e  n a  v ě d o m í  
návrh změny rozpočtu na rok 2020 příspěvkové organizace Služby města Brumov-Bylnice (viz příloha - návrh 
rozpočtu je nedílnou součástí zápisu), 
b )  s c h v a l u j e  
změnu rozpočtu na rok 2020 příspěvkové organizace Služby města Brumov-Bylnice v předloženém znění. 

 

 



463/30/RM/2020 Návrh programu zasedání ZM dne 6.2.2020 

 
Rada města Brumov-Bylnice 
a )  b e r e  n a  v ě d o m í  
návrh programu VIII. veřejného zasedání Zastupitelstva města Brumov-Bylnice, které se uskuteční dne 
06.02.2020 v 15:00 hod. v zasedacím sálu Městského úřadu v Brumově-Bylnici: 
 
1.   Zahájení, schválení programu 
2.   Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 
3.   Informace o činnosti Rady města Brumov-Bylnice 
4.   Kontrola plnění usnesení ZM ke dni 31. 12. 2020 
5.   Majetkoprávní záležitosti 
6.   Rozpočet města Brumov-Bylnice na rok 2020, včetně stanovení závazných finančních ukazatelů z 
neinvestičních   příspěvků na rok 2020 - ZŠ, MŠ, DDM 
7.   Veřejnoprávní smlouvy č. 1/2020, 2/2020, 3/2020, 4/2020 
8.   Pravidla pro čerpání sociálního fondu zaměstnavatele pro uvolněné členy ZM na rok 2020 
9.   Organizační směrnice č. 2/2020 - Poskytování stravovacích poukázek uvolněným členům ZM 
10. Stanovení výše stravného při pracovních cestách členů ZM na rok 2020 
11. Různé 
12. Diskuze 
13. Závěr  
  
b )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s c h v á l i t  
předložený návrh programu VIII. veřejného zasedání Zastupitelstva města Brumov-Bylnice, 
c )  u k l á d á  
1. starostovi města 

1.1. připravit zasedání Zastupitelstva města Brumov-Bylnice dne 06.02.2020 dle předloženého programu. 

 

 
 


